
 diário oficial Nº 34.696  119 Segunda-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de sUsPeNsÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 46/2021 
Processo Nº 02008002/21

objeto: registro de Preços Para aquisição de Motocicletas Zero Quilome-
tro, Para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. comunicamos aos interessados no Pregão 
supracitado, publicado no jornal DIÁRIO DO PARÁ, Diário Oficial da União/
DOU, Diário Oficial do Estado/IOEPA, Diário Oficial dos Municípios do Esta-
do do Pará/FAMEP, Diário Oficial do Município, PLACARD Municipal e no site 
https://bnccompras.com, no dia 30/08/2021, que encontra-se SUSPENSo, 
considerando impugnação impetrada no certame, assim necessitando a 
Retificação do Termo de Referência e Edital. Maiores informações no De-
partamento de licitações e contratos ou no sitehttps://bnccompras.com. 
scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 703095

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de ourém torna público o aviso de licitação: Pregão 
Eletrônico do Tipo Menor Preço, PE nº 010/2021 - PMo - UaSG 980507 - 
objeto: registro de preços, para eventual aquisição de combustível e Óleos 
Lubrificantes, para abastecer toda frota de veículos e máquinas da Prefeitu-
ra Municipal de ourém/Pa, data da abertura: 24 de Setembro de 2021 às 
09:00hs (horário de Brasília/df), no site www.comprasgovernamentais.gov.
br. Edital e seus anexos Estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.
pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdiciona-
dos - TcM, informações no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com. Francisco 
roberto Uchoa cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 703097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas 

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20210294
oriGeM: coNtrato nº 20210294

dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ fMS/ SEMSa
coNTraTado: PHENiX HoSPiTalar lTda.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMEN-
To coM ENTrEGa ParcElada dE MEdicaMENToS, Para USo do HoSP-
ÍTal GEral dE ParaUaPEBaS EValdo BENEVidES (HGP), UNidadES dE 
SaÚdE da aTENÇao BáSica (aB), aSSiSTENcia farMacEUTica (af), 
cENTro dE TESTaGEM aNÔNiMa (ViSa/cTa), UNidadES dE ProNTo 
aTENdiMENTo (UPa), SErViÇo dE aTENdiMENTo MoVEl E UrGÊNcia 
(SaMU), cENTro dE aTENÇÃo PSicoSSocial- caPS, SErViÇo dE aTEN-
ÇÃo doMiciliar - Sad E PolicliNica, PErTENcENTES a SEcrETaria MU-
NiciPal dE SaUdE, No MUNiciPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 137.181,50 (cento e trinta e sete mil, 
cento e oitenta e um real e cinquenta centavos).
ViGENcia iNicial do coNTraTo: 02 de Junho de 2021 a 02 de dezembro de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: r$ 171.468,71 (cento e setenta e um 
mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 1º Tac r$ 34.287,21 (Trinta e quatro mil, duzentos e 
oitenta e sete reais e vinte um centavos).
daTa do adiTiVo: 18/08/2021

Protocolo: 702935
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas 
eXtrato de coNtrato

coNtrato 20210476
oriGeM coNVite Nº 1/2021-001seMoB

coNTraTaNTE PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMoB
coNTraTada(o) a&c coNSTrUÇÃo ciVil lTda
oBJETo contratação de empresa para execução de serviços de revitaliza-
ção da escadaria de acesso entre rodovia faruk Salmen e rua 16, Bairro 
Maranhão, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
Valor ToTal r$ 305.761,67 (trezentos e cinco mil, setecentos e sessenta 
e um reais e sessenta e sete centavos)
ViGÊNcia 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura pelas partes.
daTa dE EMiSSÃo 03 de Setembro de 2021

Protocolo: 702972

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas 

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210456
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2021-024PMP
Parte: MUNicÍPio de ParaUaPeBas - estado do ParÁ 

finalidade: Que terá por objeto, registro de Preços para aquisição de ma-
teriais de consumo-copa/cozinha, para repor os estoques do dESME (de-
partamento de Suprimentos e Materiais da Educação), que é responsável 
por distribuir/abastecer todas as Escolas da rede Pública Municipal de En-
sino e os Setores administrativos que compõem a Secretaria Municipal de 
Educação-SEMEd, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-024PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-024PMP, conforme abaixo:
Empresa: QUaliTY coMÉrcio E SErViÇoS  EirEli;  c.N.P.J. nº 
12.735.202/0001-60, estabelecida à rua Padre Josimo,152,Quadra 
128,lote 152, da  Paz, Parauapebas Pa, representada neste ato pelo Sr(a). 
fEliciaNo riBEiro VEraS,c.P.f. nº 751.667.202-53, r.G. nº 4737261 SSP Pa.
iTEM 00004
Valor ToTal r$ 7.689,00
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 19 de agosto de 2021.

Protocolo: 702794

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de reaBertUra 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-036PMP
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas, por intermédio do fun-
do Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente designada, tor-
na público que fica REABERTO o presente processo, com a sessão marcada 
para às 09:00 horas do dia 24 de Setembro de 2021, onde será dado con-
tinuidade aos trabalhos referentes à licitação na modalidade PrEGÃo ElE-
TrÔNico Nº 002/2021-PMP, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.
gov.br, para contratação de empresa especializada em fornecimento de 
aparelho de raios-X móvel, com potência igual ou superior à 500Ma, para 
atender as necessidades do Hospital Geral de Parauapebas (HGP) e UPa, 
ambos pertencentes à Secretaria Municipal de Parauapebas, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.

ParaUaPEBaS - Pa, 10 de Setembro de 2021.
MidiaNe aLVes rUFiNo LiMa

Pregoeira
Protocolo: 702706

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas 

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210459
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2021-024PMP
Parte: MUNicÍPio de ParaUaPeBas - estado do ParÁ 

finalidade: Que terá por objeto, registro de Preços para aquisição de ma-
teriais de consumo-copa/cozinha, para repor os estoques do dESME (de-
partamento de Suprimentos e Materiais da Educação), que é responsável 
por distribuir/abastecer todas as Escolas da rede Pública Municipal de En-
sino e os Setores administrativos que compõem a Secretaria Municipal de 
Educação-SEMEd, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-024PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-024PMP, conforme abaixo:
Empresa: H. MiX coMErcio dE ProdUToS aliMENTicioS EirEli; 
c.N.P.J. nº 20.076.046/0001-00, estabelecida à aV. dr alfrEdo aMaN-
cio filHo S/N Qd.279  lT.010,  cidadE  JardiM,  Parauapebas  Pa,  (94)  
99186-4155,  representada neste ato pelo Sr(a). SaMUEl JacoB HoNora-
To caNdiNE, c.P.f. nº 017.765.261-63, r.G. nº 880853 SSP To.
iTEM 00013
Valor ToTal r$ 7.700,00
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 19 de agosto de 2021

Protocolo: 702753

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas 
eXtrato de terMo de FoMeNto 020/2021

do oBJeto
constitui objeto do presente TErMo dE foMENTo o repasse de recursos 
financeiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da Se-
cretaria Municipal de assistência Social - SEMaS, por meio do conselho 
Municipal de assistência Social - coMaSP diretamente a fUNdaÇÃo BoM 
SaMariTaNo para “realizar serviços socioeducativos de fortalecimento e 
convivência familiar e comunitária, para crianças, adolescentes, jovens e 
suas famílias, garantindo a segurança dos acolhidos e do convívio fami-
liar, tendo como meio de conquista-los as oficinas de artesanato, teatro, 
música, além das visitas, palestras, rodas de conversas, apresentação e 
encontros”.
do VaLor 
Para execução do objeto deste TErMo dE foMENTo, o MUNicÍPio dE 
ParaUaPEBaS - Pa, através da Secretaria Municipal de assistência Social - 


